Министерство Саха ©@респуубулукэтин
имущественных баайга-дуолга уонна сиргэ

и земельных отношений сыбВыаннарын
Республики Саха (Якутия) Министиэристибэтэ

Государственное казенное учреждение «Баай-дуол ©@роспуубулукэтээви
РеспубликиСаха (Якутия) ааБыныстыбата» Саха @респуубулукэтин

«Республиканское агентство имущества» судаарыстыбаннай хаавынатын тэрилтэтэ

ПРИКАЗ

г. Якутск

«Те:И 2023г. № 77
©О внесении измененийв приказ от 23.08.2023 №57

«Об утверждении Антикоррупционных стандартов и Положения о

предотвращении и урегулировании конфликта интересов
Государственного казенного учреждения Республики Саха (Якутия)

«Республиканское агентство имущества»

Во исполнение пункта 1.9 Плана противодействия коррупции в
Республике Саха (Якутия) на 2021-2024 годы, утвержденного распоряжением
Главы Республики Саха (Якутия) от 04.10.2021 № 483-РГ, приказа от
12.07.2023 № 11-06-95 «Об утверждении Типовых антикоррупционных
стандартов государственного учреждения Республики Саха (Якутия),
государственного унитарного предприятия Республики Саха (Якутия) и
Типового положения о предотвращении и урегулировании конфликта
интересов» Протокола заседания Комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению руководителей подведомственных Министерству
имущественных и земельных отношений Республики Саха (Якутия)
государственных учреждений и государственных унитарных предприятий
Республики Саха (Якутия) и урегулирования конфликта интересов от
11.10.2023 № 1 и приказа Государственного казенного учреждения
Республики Саха (Якутия) «Республиканское агентство имущества» от
21.10.2023 № К-233/1 «О мерах,по итогам проведенной служебной проверки»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях предотвращения возможного возникновения личной
заинтересованности при исполнении трудовых функций и урегулирования
конфликта интересов внести в приказ Государственного

—
казенного

учреждения Республики Саха (Якутия) «Республиканское агентство

имущества» от 23.08.2023 № 57 «Об утверждении Антикоррупционных
стандартов и Положения о предотвращении и урегулировании конфликта
интересов Государственного казенного учреждения Республики Саха (Якутия)
«Республиканское агентство имущества» следующие изменения:

1.1. пункт 3.1. Раздела «Ш. Рассмотрение вопроса о возникшем,а также
о возможном возникновении конфликта интересов» изложить в следующей
редакции:

«3.1. В случае возникновения или возможного возникновения у
работника Учреждения личной заинтересованности при исполнении трудовых
функций, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а
также если ему стало известно о совершении—коррупционного
правонарушения в Учреждении, работник Учреждения подает на имя
директора Учреждения уведомление в течение 5 рабочих дней (приложение №
1 к настоящему Положению).»

2. Ведущему специалисту по кадрам (Борщевская Я.И.) ознакомить
работников Государственного казенного учреждения Республики Саха
(Якутия) «Республиканское агентство имущества» с настоящим приказом под
росписьв срок до 22 ноября 2023 года.

3. Начальнику Отдела по общим вопросам (Басыгысова А.Г.) обеспечить
публикацию на сайте Государственного казенного учреждения Республики
Саха—(Якутия) «Республиканское—агентство имущества»—вкладки
«Противодействие коррупции».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор #5 Н.А. Бурнашев

Исполнитель: Борщевская Я.И.

Приложение1
к Положениюо

предотвращении и
урегулировании

конфликта интересов

Директору
ГКУ РС (Я) «Республиканское агентство имущества»

Бурнашеву Н.А.
от

(Ф.И.О. работника учреждения,
должность, телефон)

Уведомление
о возникновении личной заинтересованности при исполнении
трудовых функций, которая приводит или может привести к

конфликту интересов
Сообщаю о возникновении личной заинтересованности при исполнении

трудовых функций, которая приводит или может привести к конфликту
интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся|основанием—возникновения личной
заинтересованности:

Трудовые функции, на надлежащее исполнение которых влияет или может
повлиять личная заинтересованность:

Предлагаемые мерыпо предотвращению или урегулированию конфликта
интересов (заполняется при наличии у работника Учреждения предложений
по предотвращению или урегулированию конфликта
интересов):

(подпись) (Фамилия, инициалы)
20__г.